ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 O Prefeito Municipal, Hamilton Lauer Centeleghe, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Presidente e membros da comissão, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a ) Processo Nº: 45/2017
b ) Licitação Nº: 4/2017
c ) Modalidade: Tomada de Preços
d ) Objeto da Licitação: Contratação de serviços de Assessoria, Consultoria, Treinamento e
Formação Continuada na área da Educação.

e ) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor Lote Item Descrição UND Qtde Valor Unt Marca

INSTITUTO
EDUCACIONAL E
TECNOLOGICO
PRIMEIRA OPÇÃO

1 1 Serviço de Assessoria e
Consultoria.

MES 12 3.900,00

02 – AUTORIZAR a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

FORNECEDOR TOTAL POR FORNECEDOR TOTAL POR EXTENSO
INSTITUTO EDUCACIONAL E
TECNOLOGICO PRIMEIRA
OPÇÃO

46.800,00 quarenta e seis mil e oitocentos reais

VALOR TOTAL ADJUDICADO  46.800,00 quarenta e seis mil e oitocentos reais

Machadinho,13 de junho de 2017.

___________________________
Departamento Jurídico